we understand. tri-matic.ch
TRI-CONTROL VALVE 1/8“
TRI-MATIC AG - CH-6331 Hünenberg Tel 041 780 22 22  info@tri-matic.ch
TRI-MATIC SA - CH-1400 Yverdon-les-Bains  Tel 024 426 12 13  filiale@tri-matic.ch
09/21
Technische, massliche und preisliche Änderungen vorbehalten
All information in this document can be changed without notice
Seite / Page 1

All information in this document can be changed without notice
Seite / Page 3
Bestellbeispiel / Ordering example
 TCCV - Z - 1/8 - R13 - 6/4 - A
Gewinde
Thread
  M5 1/8“ 1/4“
 TCV Drosselventil
Throttle valve
⚫ ⚫ ⚫
 TCCV Drosselrückschlagventil
Throttle non-return valve
⚫ ⚫ ⚫
Funktion
Function
Z Abluftdrosselung wenn am Zylinderanschluss montiert
Exhaust air throttling if mount at the cylinder connection
⚫ ⚫ ⚫
 V Abluftdrosselung wenn am Ventilanschluss montiert
Exhaust air throttling if mount at the valve connection
⚫ ⚫ ⚫
 O nur Luftdrosselung (ohne Rückschlagfunktion)
only air throttling  (without non-return function)
⚫ ⚫ ⚫
Anschluss-Varianten
Connection options
R13 Steckverschraubung
Push-in fitting
⚫ ⚫ ⚫
 D5 Rapidverschraubung
Rapid fitting
⚫ ⚫ ⚫
 D12 Verschraubung mit IG
Fitting with female thread
⚫ ⚫ ⚫
 ST Schwenkring mit Schlauchtülle 1,5 mm/3 mm
Swivel with hose clip 1,5 mm/3 mm
⚫
 SI mit Schalldämpferhülse (nur Drosselventil)
with silencer cover (only throttle valve)
 ⚫ ⚫
Schlauchgrösse
Hose size
4/2 für Pneumatikschlauch 4x2 mm
for pneumatic hose 4x2 mm
⚫ ⚫
 4,3/3 für Pneumatikschlauch 4,3x3 mm
for pneumatic hose 4,3x3 mm
⚫
 5/3 für Pneumatikschlauch 5x3 mm
for pneumatic hose 5x3 mm
⚫ ⚫
 6/4 für Pneumatikschlauch 6x4 mm
for pneumatic hose 6x4 mm
⚫ ⚫ ⚫
 8/6 für Pneumatikschlauch 8x6 mm
for pneumatic hose 8x6 mm
 ⚫ ⚫
 10/8 für Pneumatikschlauch 10x8 mm
for pneumatic hose 10x8 mm
  ⚫
 12/10 für Pneumatikschlauch 12x10 mm
for pneumatic hose 12x10 mm
  ⚫
 0/0 kein Schlauchanschluss
none hose connection
⚫ ⚫ ⚫
Spindel-Varianten
Spindle options
A Schlitzschraube versenkt
Slotted screw sunk-in
⚫
 A Drehspindel lang mit 6-kant Mutter